
สารบัญ 
              หนา 

 
สารบัญตาราง                          (3) 
 
บทที่ 1  บทนํา                         
                    ความสําคัญของปญหา             

       วัตถุประสงคของการวิจยั             
       ขอบเขตของการวิจัย 
       ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ 
       สมมติฐานการวิจัย             
       นิยามศัพททีใ่ชในการศึกษา        

บทที่ 2  การตรวจเอกสาร             
 ผลงานวิเคราะหเกีย่วกับวรรณกรรมทมยนัตี      

        ผลงานวิเคราะหดานภาษาในงานวรรณกรรมอื่น ๆ     
                      การใหนยิามอปุลักษณ         
                      การจําแนกชนดิของคํา         
                      การวิเคราะหโครงสรางนามวลี          
                      การใหนยิาม คําประสม คําซ้ํา คําซอน     
 ผลงานวิเคราะหดานอุปลักษณและงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
                      การจัดหมวดหมูตามความหมายประจํารูปภาษา     
                     สรุป         
บทที่ 3 วิธีการวิจัย             

       ประชากรกลุมตัวอยาง           
       การเตรียมการวิจยั            

บทที่ 4  ผลการวิจัย             
        ผลการหาอุปลักษณที่ปรากฏในนวนยิาย 5 เร่ือง      
        ผลการวิเคราะหอุปลักษณทีป่รากฏในวรรณกรรมดานชนิดของคํา      

                      ผลการวิเคราะหประเภทของอุปลักษณ       
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สารบัญ (ตอ) 
                                                 หนา 
 
                      ผลการวิเคราะหโครงสรางคําประสมในอปุลักษณ 
 ผลการวิเคราะหจัดหมวดหมูใหกับอุปลักษณ 
บทที่ 5  สรุปผลการวิจัย และขอเสนอแนะ        
                                                  
เอกสารและสิ่งอางอิง           
 
ภาคผนวก            
           ภาคผนวก  ก  การเก็บขอมูลการวิจยัเพื่อเลือกผูประพันธนวนยิาย  
                                            จาก 30 รานใน 6 เขต กรุงเทพมหานคร 
                  ภาคผนวก  ข  อุปลักษณที่ปรากฏในนวนยิายทั้ง 5 เร่ือง 
                                            แบงตามชนิดของคํา 
                 ภาคผนวก  ค  โครงสรางคําประสมที่พบเปนอุปลักษณในการวิจัย 
                    ภาคผนวก  ง  ประวัติ “ทมยันตี” 
           
  
                 

(2) 

68 
72 
75 

 
79 

 
82 

 
83 

 
89 

114 
120 

 


